Porto Alegre, 26 de abril de 2021.

COMUNICADO 30/2021.

Assunto: Gravação da Música Dias das Mães

Senhores Pais e/ou Responsáveis:

Realizaremos uma nova gravação com as turmas de Educação Infantil ao 5º ano,

na próxima quarta-feira dia 28/04, na aula zoom da professora regente, para a Live do

Dias das Mães. Solicitamos a presença de todos os alunos uniformizados no turno de

aula.

Atenciosamente,

 Direção Escolar